РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

       Совет Костомукшского городского округа

____________________________________________________________________________

Исх. №  417  от  13.12.2013 года 186931 г. Костомукша

ул. Строителей, 5

Повестка дня

                                 очередного XXVII заседания Совета

                         Костомукшского городского округа II созыва
25 декабря  2013 года

                                                                                                         в 14 часов 15 минут

                                                                                                         Актовый зал

Администрация

ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Об установлении базовой ставки для исчисления

денежного содержания лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального

образования «Костомукшский городской округ»

Докладчик: Т.М. Архипова

БЮДЖЕТНАЯ

2. О внесении изменения в решение Совета

Костомукшского городского округа от 22 декабря

2011 года № 4-СО «Об установлении должностного

оклада главе Костомукшского городского округа»

Докладчик: Т.М. Архипова

БЮДЖЕТНАЯ

3. О согласовании кандидатуры для назначения на

должность директора муниципального унитарного

предприятия "Теплосети Костомукшского

городского округа" (Степанушко В.Ф.)

Докладчик П.Г. Зелинский

ЖКХ

4. О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

(Докладчик: С.А. Турчинович)

БЮДЖЕТНАЯ

5. Утверждение плана работы Совета Костомукшского

городского округа на 2014г.

(Докладчик: С.А. Турчинович)

БЮДЖЕТНАЯ

6. О внесении дополнений в Порядок определения

границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, в

БЮДЖЕТНАЯ

границах Костомукшского городского округа

Докладчик: З.В. Бубнова

7. О внесении изменений в решение Совета

Костомукшского городского округа от 26 ноября 2008

года № 309 - СО «Об утверждении Положения о системе

оплаты труда работников муниципальных учреждений в

сфере руководства проектами, координации и надзора за

расходованием ресурсов, подготовки графиков и

контроля за качеством выполняемых работ

Костомукшского городского округа» (в редакции

решений Совета Костомукшского городского округа от

19 мая 2011 года № 664 – СО, от 25 октября 2012 года №

129-СО)
Докладчик: З.В. Бубнова

БЮДЖЕТНАЯ

8. О внесении изменений в решение Совета

Костомукшского городского округа от 30.08.2007

года   № 131-СО «Об утверждении положения об

оплате труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления Костомукшского

городского округа (в редакции решений от

19.02.2009 года № 342-СО, от 26.08.2009 года №

419-СО, от 23.12.2010 года № 615-СО, от 26.09.2011

года № 702-СО)

Докладчик: О.А. Лидич

БЮДЖЕТНАЯ

9. Об участии администрации Костомукшского

городского округа в международных экономических

и социальных проектах.

Докладчик: Н.Н. Бигун

СОЦИАЛЬНАЯ

10. Об утверждении перечня имущества,

предлагаемого для передачи в муниципальную

собственность муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

Докладчик: Л.Н. Кондратьева

ЖКХ

11. О внесении изменений в решение «Об утверждении

перечня случаев, когда предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности, а также земельных участков на

территории Костомукшского городского округа,

государственная собственность на которые не

разграничена, осуществляется исключительно на

торгах»

Докладчик: Е.П. Рудак

БЮДЖЕТНАЯ

12. О поручении главе администрации Костомукшского

городского округа отменить Постановление от 10

ноября 2011г. №1197 «Об изменении вида

разрешенного использования земельного участка,

принадлежащего на праве постоянного

(бессрочного) пользования ОАО «Карельский

окатыш» в связи с существенным нарушением

порядка проведения публичных слушаний 24

октября 2011г.

БЮДЖЕТНАЯ

13. О поручении главе администрации Костомукшского

городского Округа отменить Постановление от 13

БЮДЖЕТНАЯ

июля 2012г. №860 «Об изменении вида

разрешенного использования земельного участка» в

связи с существенным нарушением порядка

проведения публичных слушаний 28 июня 2012г.

«РАЗНОЕ» И ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

1. Согласование создания муниципального казенного учреждения «Закупки»

(Докладчик:  Архипова Т. М.)

2. Администрации  перевести на баланс города  сети канализации, водоснабжения и

водоотведения в «финском поселке» и в районе строений озера Подкова. (Выписка №8 от

31.01.2013г)

3. Администрации предоставить информацию по исполнению пункта 6 приложения №1

решения Совета от 26 сентября 2013 года №258-СО «О ходе реализации муниципальной

целевой Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2010-

2015гг», а именно реконструкции инженерных сетей п. Контокки (заключен договор на

сумму 2164,632 тыс.руб., подрядчик ООО «БТС», сроки выполнения работ 07.10.2013г –

16.12.2013г.). (выписка №46 от 26.09.2013г)

(Докладчик: Белостоцкий С.А.)

4. Рассмотрение информации о праве Совета Костомукшского городского округа на

обращение в Законодательное Собрание РК, с представлением о награждении  почетной

грамотой  Законодательного Собрания РК граждан и организаций.

(Докладчик: С.А. Турчинович)

Исполняющая обязанности

Главы Костомукшского городского округа                                                      Т.А. Осипова